¹ ***718** Taken almost literally from the Synod of Toulouse held under Callistus II in 1119 (MaC 21:234AB). The canon is directed in particular against Peter of Bruys.

- | | | |
|---|--|-----|
| 9. Quod non peccaverunt, qui Christum ignorantes crucifixerunt. | 9. They did not sin who crucified Christ without knowing it. | 729 |
| 10. Quod non sit culpa adscribendum, quicquid fit per ignorantiam. | 10. No guilt may be ascribed to whatever is done in ignorance. | 730 |
| 11. Quod in Christo non fuerit spiritus timoris Domini. | 11. In Christ there was not the spirit of the fear of the Lord. | 731 |
| 12. Quod potestas ligandi atque solvendi Apostolis tantum data sit, et non successoribus eorum. | 12. The power of binding and loosing was given only to the apostles and not to their successors. | 732 |
| 13. Quod propter opera nec melior nec peior efficiatur homo. | 13. Man becomes neither better nor worse on account of works. | 733 |
| 14. Quod ad Patrem, quia ab alio non est, proprie vel specialiter attineat omnipotentia, non etiam sapientia et benignitas. | 14. Omnipotence pertains to the Father in a proper and special sense because he is from no one else, but not likewise wisdom and goodness. | 734 |
| 15. Quod etiam castus timor excludatur a futura vita. | 15. Even pious fear is excluded from the future life. | 735 |
| 16. Quod diabolus immittat suggestiones per appositionem lapidum vel herbarum. | 16. The devil introduces suggestions through the apposition of stones and herbs. | 736 |
| 17. Quod adventus in fine saeculi posset attribui Patri. | 17. The coming at the end of time may be attributed to the Father. | 737 |
| 18. Quod anima Christi per se non descendit ad inferos, sed per potentiam tantum. | 18. The soul of Christ did not descend into hell in and of itself but only by means of its power. | 738 |
| 19. Quod neque opus neque voluntas neque concupiscentia neque delectatio, quae movet eam, peccatum sit, nec debemus eam velle extinguere. | 19. Neither the work nor the will nor the concupiscentia nor the pleasure that moves it is a sin, nor should we wish to extinguish it. | 739 |

741: Letter Apostolicam sedem to the Bishop of Cremona, date uncertain

Ed.: PL 179:624D–625A / Gregory IX, *Decretales*, l. III, tit. 43, c. 2 (Frdb 2:648; here attributed to Innocent III). —*Reg.*: JR 8272.

The Baptism of Desire

Presbyterum, quem sine unda baptismatis extremum diem clausisse significasti, quia in sanctae matris Ecclesiae fide et Christi nominis confessione perseveravit, ab originali peccato solutum et caelestis patriae gaudium esse adeptum asserimus incunctanter. Lege super octavum librum Augustini *de civitate Dei*,¹ ubi inter cetera legitur: “Baptismus invisibiliter ministratur, quem non contemptus religionis, sed terminus necessitatis excludit.” Librum etiam beati Ambrosii *de obitu Valentiniani*² idem asserentis revolve. Sopitis ergo quaestionibus, doctorum Patrum sententias teneas, et in ecclesia tua iuges preces hostiasque Deo offerri iubeas pro presbytero memorato.